
USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina 

 

Omluveni:  Juraj Legindi 

 

 

1/32 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:    

2/30   Stanovisko k žádosti o umístění dopravního zrcadla 

- předložení studie k řešení dopravní situace 

na Pacalůvce u autobusové zastávky 

(ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

2/32 Zpráva o uplatňování Územního plánu Albrechtice za období 2020 - 2023  

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice: 

1) schválit  

Zprávu o uplatňování územního plánu Albrechtice za období  

2020-2023 (dále jen „Zpráva“), v souladu s ustanovením dle § 6 odst. 5 

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů ve spojení s §334a odst. 2 

zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“) v rozsahu přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) vzít na vědomí  

způsob vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, 

podnětů a připomínek uplatněných při projednání návrhu Zprávy, v rozsahu 

přílohy č .2 tohoto materiálu 

 (ZODP.: TAJ/SÚ, 4/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 2 -  

3/32 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 

č.1/1993 o dani z nemovitostí 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 

Albrechtice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č.1/1993. 

 (ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

4/32 Petice za výstavbu chodníku v obci Albrechtice, m.č. Pacalůvka a vyřešení 

dopravní situace   - přechod pro chodce chráněný semaforem 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

kopii petice občanů „Petice za výstavbu chodníku v obci Albrechtice, m.č. 

Pacalůvka a vyřešení dopravní situace – přechod pro chodce chráněný 

semaforem“ doručené 24.3.2024 

2) schvaluje  

návrh odpovědi zástupci petičního výboru dle písemné přílohy  

 (ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

5/32 Albrechtická pouť 2024 – uzavírka 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

konání Srazu přátel veteránů dne 29. 6. 2024 

2) stanoví  

termín Albrechtické pouti dne 30. 6. 2024 a místo akce před budovou 

obecního úřadu 

3) ukládá  

zajistit bezpečnost na akci ve spolupráci s členy Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Albrechtice 

4) souhlasí  

s úplnou uzavírkou části ul. Obecní v úseku od křižovatky ul. Obecní, 

Hlavní a Školní po budovu MŠ včetně v termínu od 28. 6. 2024 od 1700 hod. 

do 1. 7. 2024 do 0800 hod.  

5) souhlasí  

s objízdnou trasou během uzavírky dle grafické přílohy 

 

 



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 3 -  

6) souhlasí  

se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Obecní v úseku plné 

uzavírky pro pořádání kulturních akcí Sraz přátel veteránů a Albrechtická 

pouť.  

 (ZODP.: TAJ/KULT, 6/2024) 

 

6/32 Stanovisko k uzavírce a objížďce na silnici III.tř. ul. Těšínská z důvodu 

stavebních prací 

  Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost zástupce společnosti Správa silnic MSK, p.o.  Ing. Tomáše 

Danihlíka o souhlas s vedením objízdné trasy při uzavírce silnice III/4749 

z důvodu rekonstrukce propustku na silnici, která si vyžádá úplnou uzavírku 

silnice, dne 8.5.2024 

2) souhlasí  

s návrhem vedení objízdné trasy v důsledku úplné uzavírky části silnice 

III/4749 ul. Těšínská dle grafické přílohy  

(ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

7/32 Prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu č.p. 803/11 

  Rada obce Albrechtice: 

1) rozhoduje  

prodloužit nájemní smlouvu k bytu č. 11, č.p. 803, ul. Hornická, 

Albrechtice, nájemce Mrowiec Roman, o další 3 měsíce, tj. do 31.7.2024 

2) schvaluje  

uzavření Dodatku č. 14 k Nájemní smlouvě mezi pronajímatelem Obcí 

Albrechtice a nájemcem Mrowiecem Romanem k bytu č. 11, čp. 803, 

ul. Hornická, Albrechtice dle písemné přílohy 

(ZODP.: TAJ/MP, 4/2024) 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 4 -  

8/32 Úhrada škody na střeše domu č.p. 505 ve vlastnictví společnosti 

České dráhy a.s. 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost o úhradu škody opravy střechy obytného domu č.p. 505, 

nacházejícího se na pozemku parc. č. 1920  v k.ú. Albrechtice u Českého 

Těšína, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1, regionální správa majetku Brno, 

oddělení servisních činností dle písemné přílohy 

2) rozhoduje  

zprostit se náhrady škody ve výši 78.382,37 Kč bez DPH za opravu 

střechy obytného domu č.p. 505, nacházejícího se na pozemku parc.č. 1920 

v k.ú. Albrechtice u Českého Těšína, ve vlastnictví společnosti České dráhy, 

a.s., z důvodu zásahu vyšší moci - úder blesku do stromu v majetku obce 

Albrechtice a následný pád stromu na obytný dům č.p. 505 

 (ZODP.: TAJ/MP, 4/2024) 

 

9/32 Nová směrnice „Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce 

Albrechtice“ 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit novou směrnici „Zásady pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Obce Albrechtice“ dle písemné přílohy  

 (ZODP.: TAJ/KULT, 4/2024) 

 

10/32 Poskytnutí finančních darů 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádosti o poskytnutí darů z rozpočtu obce Albrechtice na rok 2024: 

a) spolku Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, z.s., oblastní pobočka Karviná 

b) spolku Místní skupina Polského-kulturně osvětového svazu 

Albrechtice, p.s. 

c) spolku Armáda spásy v České republice, z.s. 

d) spolku Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s., klub RADOST  



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 5 -  

2) poskytuje finanční dar:  

a) spolku Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek, Oblastní pobočka Karviná 

         ve výši 5.000,-Kč 

b) spolku Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu 

v Albrechticích, z.s.    ve výši 50.000,-Kč 

c) spolku Armáda spásy v České republice, z.s., ředitelství Armády 

spásy v Havířově    ve výši 10.000,-Kč 

3) schvaluje: 

a) Darovací smlouvu mezi Sjednocenou organizací nevidomých 

a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Oblastní pobočka 

Karviná, se sídlem U Svobodáren 1300, 735 06 Karviná – Nové 

Město, IČ: 65399447, a Obcí Albrechtice ve znění dle písemní 

přílohy 

b) Darovací smlouvu mezi Místní skupinou Polského kulturně-

osvětového svazu v Albrechticích, z.s., se sídlem Hlavní 10, 735 43  

Albrechtice, IČO: 70922268, a Obcí Albrechtice ve znění 

dle písemné přílohy 

c) Darovací smlouvu mezi Armádou spásy v České republice, z.s., 

ředitelství Armády spásy v Havířově, se sídlem Dvořákova 21/235, 

736 01 Havířov – Město, IČ: 406 13 411, a Obcí Albrechtice 

ve znění dle písemné přílohy 

4) neschvaluje  

poskytnutí finančního daru spolku Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s., klubu RADOST, se sídlem  

Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČ47922281 (působnost klubu 

v Olomouckém kraji)  

 (ZODP.: TAJ/SOC, 4/2024) 

 

11/32 Zápis z jednání komise  

Rada obce Albrechtice  

bere na vědomí  

zápis z jednání Komise rozvoje a podnikání ze dne 25.3.2024 dle písemné 

přílohy. 

 

 



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 6 -  

12/32 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Albrechtice v roce 2024 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost Spolku přátel Albrechtic o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Albrechtice na rok 2024 dle písemné přílohy 

2) poskytuje  

neinvestiční dotaci ve výši 40.000,-Kč na renovaci a výzdobu plechového 

plotu a autobusové zastávky na sídlišti 

3) schvaluje  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Spolku přátel Albrechtic 

se sídlem Rekreační 901, 735 43 Albrechtice, IČ: 04012275, na účel 

dle bodu 2) ve znění dle písemné přílohy 

 (ZODP.: TAJ/KULT, 4/2024) 

 

13/32 Žádost o souhlas s přijetím daru – žadatel ZŠ a MŠ Albrechtice  

Rada obce Albrechtice  

souhlasí  

s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola 

a Mateřská škola Albrechtice, v souladu s ustanovením článku 5, odstavce 3, písm. 

b), Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Albrechtice a v souladu s ustanovením § 27, odstavce 7, písm. b), zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve výši 2 000,-Kč od fa Kübl – stolařství s.r.o., IČ: 03136906 

 (ZODP.: TAJ/ŠKOL, 4/2024) 

 

14/32 Návrh na vyřazení workoutového hřiště z majetku Obce Albrechtice 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

vyřazení Workout hřiště, inv. č.: 186, z majetku Obce Albrechtice a jeho 

následnou likvidaci odvozem do sběrného dvoru či do sběrny druhotných surovin. 

 (ZODP.: TAJ/ŽP, 4/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 7 -  

15/32 Oznámení o konání mezinárodního cyklistického závodu žen 

GRACIA ORLOVÁ 2024  

 

Rada obce Albrechtice  

bere na vědomí  

konání mezinárodního cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ 2024 

ve dnech 25.4 – 28.4.2024, kdy trasa Etapy I konané dne 25.4.2024 vede částečně 

obcí Albrechtice – ul. Životická a ul. Těšínská. 

 

16/32 Veřejná zakázka „Komunitní dům pro seniory“ realizace – výběr zhotovitele 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

písemnou Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky "Komunitní dům 

pro seniory" zpracovanou zastupující osobou dle ust. §43 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

2) rozhoduje  

v souladu s § 122 zákona o zadávání veřejných zakázek ve věci veřejné 

zakázky „Komunitní dům pro seniory“ vybrat k uzavření smlouvy o dílo 

účastníka zadávacího řízení COMMODUM, spol. s r.o., IČ 46577238, 

sídlem Valašská Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice, jehož nabídka 

s nabídkovou cenou ve výši 43 722 050, 85 Kč bez DPH byla podle výsledku 

multikriteriálního hodnocení nabídek uvedeného ve Zprávě o hodnocení 

nabídek předmětné veřejné zakázky vyhodnocena jako nejvýhodnější 

3) ukládá  

zajistit prostřednictvím pověřené zastupující osoby recte consulting s.r.o., 

IČ 07254644, sídlem Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava v souladu s § 122 

odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek odeslání výzvy vybranému 

účastníku výběrového řízení k předložení kvalifikačních a dalších 

s výběrovým řízením souvisejících dokladů v originále, provést  jejich 

kontrolu, dále v souladu s § 50 zákona o zadávání veřejných zakázek odeslat 

oznámení o výběru dodavatele ve lhůtě stanovené zákonem 

4) předložit  

výsledek činnosti radě obce před uzavřením smlouvy o dílo 

 (ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č. 32   

Rady obce Albrechtice  ze dne 4.4.2024 

 

 

 - 8 -  

17/32 Příprava programu 8. zasedání zastupitelstva obce 

 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje 

návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice dle písemné přílohy 

 (ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

18/32 Kupní smlouva k dodávce výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního 

řízení 

 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

Kupní smlouvu k dodávce výpočetní techniky určené  k digitalizaci stavebního 

řízení v rámci dotační výzvy vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj na základě 

ukončení výběru dodavatele na  centrální veřejnou zakázku k nákupu IT vybavení 

pro stavební úřady (za celkovou kupní cenu 154.820,-Kč (bez DPH), která bude 

pokryta dotací v plné výši) mezi společností Aricoma Systém a.s. se sídlem 

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 04308697, a Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy.  

 (ZODP.: TAJ, 4/2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne  4.4.2024 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová  

 

 

 

  

Mgr. Jan Siostrzonek  v.r.         Ing. Jindřich Feber   v.r.  

místostarosta            starosta 


